1

平成 28 年 5 月 19 日

各 位

会 社 名 株式会社 山大

代表者名 代表取締役社長 木村 昭俊

（コード番号：７４２６ 東証ＪＡＳＤＡＱ）

問合せ先 管理部課長 阿部 光治

（ＴＥＬ ０２２５－９３－１１１１）

固定資産の取得に関するお知らせ（開示事項の経過）

当社は、平成 27 年 3 月 11 日付「工場の新設に関するお知らせ」及び平成 27 年 9 月 4 日付「固定資

産の取得に関するお知らせ（開示事項の経過）」にて開示しましたとおり、ウッド・ミル（国産材製材

工場）第 2 工場の計画を進めております。このたび、その投資予算が当初の 1,787,724 千円から

1,896,959 千円に増加し、また、その一部について以下のとおり固定資産を取得することを決定いたし

ましたので、お知らせいたします。

記

１．取得の理由

復興需要への対応および国産人工乾燥製材品の安定供給に向けて生産設備等を拡充するため

２．取得資産の内容

資産の名称及び所在地 取得価額（円） 備 考

建物

（宮城県石巻市）
439,276,000 円 建築工事

構築物その他

（宮城県石巻市）
190,000,000 円 造成工事

建物その他

（宮城県石巻市）
243,581,000 円

各取得の相手先は、当社との間に利害

関係はなく、金額の重要性も軽微であ

ることから「３.相手先の概要」以下

の記載を省略しております。

合 計 872,857,000 円

３．相手先の概要

（１）建物の契約先

 ① 名 称 東部建設

 ② 所 在 地 宮城県石巻市

 ③ 代表者の役職・氏名 千葉 三郎

 ④ 事 業 内 容 建築工事

2

 ⑤
上 場 会 社 と

当 該 会 社 の 関 係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係
当社で建築工事を発注する際の取引先となっており

ます。

関連当事者へ

の 該 当 状 況
該当事項はありません。

（２）構築物その他の契約先

 ① 名 称 仙建工業株式会社

 ② 所 在 地 宮城県仙台市青葉区一番町二丁目 2-13

 ③ 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 内田浩二

 ④ 事 業 内 容 一般土木工事

 ⑤ 資 本 金 2 億 5,000 万円

 ⑥ 設 立 年 月 日 昭和 17 年 8 月

 ⑦
上 場 会 社 と

当 該 会 社 の 関 係

資 本 関 係 当社の普通株式を 85,000 株所有しております。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係
当社で土木工事を発注する際の取引先となっており

ます。

関連当事者へ

の 該 当 状 況
該当事項はありません。

４．取得の日程

（１）建物

 ① 決 定 日 平成 27 年 8 月 8 日、平成 28 年 4 月 9 日

 ② 契 約 締 結 日 平成 27 年 8 月 8 日、平成 28 年 4 月 9 日

 ③ 物 件 引 渡 期 日 平成 28 年 6 月 30 日

（２）構築物その他

 ① 決 定 日 平成 27 年 8 月 8 日、平成 27 年 12 月 7 日

 ② 契 約 締 結 日 平成 27 年 8 月 8 日、平成 27 年 12 月 7 日

 ③ 物 件 引 渡 期 日 平成 28 年 6 月 30 日

５．今後の見通し

当該固定資産の取得による影響は、平成 28 年 5 月 13 日付公表の平成 29 年 3 月期決算に係る業績

予想に織込み済みであります。

以 上